Como ejemplo concreto comentamos brevemente el procedimiento de expansión que utiliza Juan Gil en el segundo miembro del sermón VI (fol. 50ra-50va).

Secundario crux Christi dicitur flos propter innocentem candorem, quia sicut flos sine corruptione arboris oritur, intus et extra habet munditiam candoris, ita Ihesus Christus Dei Filius natus est sine corruptione de Virgine et sine sui labe positus in cruce. Ipse enim solus est qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in ore eius. Et propter hoc de ipso dicit anima sancta Cant. I : *Ecce tu pulcher es, dilecti mi, et decorus. Lectulus noster floridus*. Pulcher fuit Dei Filius exterius in corpore. Decorus interius in mente. Et quia pulcher fuit et decorus, ideo lectulus suus floridus, quia ipse nec corruptione aliqua corruptus, nec uterus matris eius pudore euacuatus. Vnde Isaias XI: *Egredietur uirga de radice Iesse et flos de radice eius ascendet*. Virga fuit Virgo Maria. Flos uero Ihesus Filius eius. Illa uirga fuit tenuis et delicata de Iesse quod interpretatur incendium amoris. Egressa fuit mater saluatoris, quia Spiritus Sanctus qui in eius corde ardebat in eius corde mirabilia faciebat secundum Hugonem. Et propter hoc dicit Isidorus in libro de Nouo Testamento: *Maria que interpretatur domina siue illuminatrix clara extirpe Dauid et uirga Iesse, ortus conclusus, fons signatus, mater Domini, templum Dei uiui, sacrarium Spiritus Sancti*. Igitur quia Virgo Maria uirga fuit mundissima et Filius eius fuit flos pulcerrimus et palma pulcerrima idcirco pueri tanquam puri cum ramis et floribus hodierna die sibi processionaliter occurrerunt. Vnde cantat Ecclesia quod pueri hebreorum tolentes ramos oliuarum cum floribus et palmis obuauerunt domino, cantantes et dicentes: *Osanna in excelsis*. Quisquis ergo Christo desiderat obuiare sit puer, id est purus, sit nazarenus, id est floridus. Vnde beatus Bernhardus in sermonibus: *Amat florigeram patriam flos de radice Iesse et libenter inter lilia pascitur flos campi et lilium conuallium. Teque florem reputat Deus et bene sibi complacet in te. Si tibi nec honeste conuersationis decor, nec honeste conuersationis fragrantia nec intentio deest future retributionis*.

La segunda parte del sermón comienza con una fórmula aplicada a la segunda cualidad que se había establecido en la declaración de las partes: *Secundario crux*

Christi dicitur flos propter innocentem candorem. Continúa con una *similitudo* entre la belleza de la pureza de la flor y la de Cristo, que nace sin tacha de la Virgen. Se añade para ampliar la autoridad del Cantar de los cantares (Cant. 1,15), que incluye la palabra *pulcher*. Esta autoridad se explica y se hila con la autoridad de Isaías, referida al vástago de Jesé, donde se identifican *uirga* con María y *flos* con Jesús. Se amplifica ahora el sermón deteniéndose en María como *uirga* acudiendo a la *interpretatio* del nombre de Jesé, a la autoridad de Hugo de San Víctor (Hugo de S. Victore, *De B. Mariae Virginitate*. PL 176. col. 872), muy socorrida en los sermones de Juan Gil, y a la *interpretatio* del nombre de María según san Isidoro (*De ortu et obitu patrum*, cap. 66,1). La atribución de María=vástago, Jesús=flor y palma le lleva a hacer referencia a la procesión del Domingo de Ramos donde los niños como puros que son (se juega con el latín *pueri*=niños, *puri*=puros) van con ramos y flores al encuentro del Señor. Todo esto tiene ya relación directa con la fiesta que se celebra y Juan Gil no puede dejar escapar esta oportunidad para aleccionar a los fieles. Se recoge el juego *puer-purus* y la referencia de *Nazarenus=floridus* (*interpretatio* que se ha hecho en la transición a la Navidad, y que concuerda con la autoridad del Cantar de los cantares que se ha aducido recientemente). Esta segunda parte termina con la autoridad de san Bernardo (*In Anuntiatione B. V. Mariae. Sermo III*. PL 183. col. 396).